
 

平成 27年 9月 16日 

会員各位 

資質向上委員会 

委員長 中嶋 康博  

資質向上セミナーのご案内 

 

拝啓 時下貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて 本年度も昨年度に引き続き、日々のレッスンや業務などにつきまして、活躍されている会員に

よる発表の場を設けました。今回は 2011年度 JPTA協会賞BEST MANEGEMENT賞を受賞され

た、亀山 孝雄会員（テニスパーク湘南）によるオンデスクセミナーをご案内させていただきます。

今後の皆様の活動に一つでも多くの有益な情報を提供したいと考えております。  

皆様のご受講をお待ち申し上げております。 

敬具 

記 

日 程 平成 27年 10月 26日(月) 14時～16時 

会 場 
JPTA事務局会議室/オンデスク   

〒140-0001 東京都品川区北品川 4-7-35 

講 師 

亀山 孝雄氏   

1961年生まれ、神奈川県出身。 1987年テニスパーク湘南オープン。コーチ歴 30年以上。 
1989年プロテニス協会入会。 2011年度 JPTA協会賞 BEST MANEGEMENT賞受賞 
テニスパーク湘南代表取締役。現在も大会運営・レッスン（週 15）を行っている。 

【メッセージ】 

プロテニスコーチの将来の事を考え、「こういうコーチになりたい。こういう仕事がしたい。
全日本に出場したい」など“自分の将来の夢”をしっかり持ち、それを実行に移すことが大切
です。また、テニススクールだけにこだわらず、幅広い知識や勉強を一緒にしていきましょう。 

テ ー マ 

・コート面数 4面でスクールと日本一の草トーナメント年間 1,000大会を開催する、 
テニスパーク湘南の大会の企画・運営方法とその秘密について 

・テニスクラブ・スクールの相続について。 
・プロテニスコーチ、コーチの将来について。 
・これからの日本のテニスの発展について。 

受 講 料 会員:1,080円 一般:2,160円 付与ポイント 2P 

キャンセル料 平成 27年 10月 22日(木)以降にキャンセルの場合、受講料の 100% 

申込方法 

メールにて会員番号、氏名、ご連絡先、領収書の有無の記載をお願いいたします。
(seminar@jpta.or.jp) ※電話受付可 
件名は｢亀山会員セミナーの件｣でお願いいたします。 
ご連絡確認後、返信メールにてご入金方法などをご案内申し上げます。 

支払方法 
セミナー当日受付にて受講料をお支払ください。 
できるだけお釣りの要らないようご協力をお願いいたします。 

定 員 先着 25名  

申込締切 平成 27年 10月 21日(水) ※定員になり次第、締め切らせて頂きます。 

お問合先 TEL：03-5791-1965 FAX：03-5791-1966 メール seminar@jpta.or.jp 担当：米津 

ご 注 意 

ご 案 内 

当協会では、講演、セミナーにおいて、当協会の許可なく、撮影又は録音することの一切を禁
止しております。また、ご提供いただいた個人情報は当協会の規程及び個人情報保護方針に則
り、厳重に保護・管理いたします。なお、協会運営に必要な範囲で利用させていただきますの
で、ご了承ください。メールでお申込の方はメールを送信後、事務局より返信メールが到着し
ない場合はお手数ですが事務局までご連絡をお願いいたします。 
また、携帯メールにて受信される方はドメイン指定解除を必ずお願いいたします。 

以上 

mailto:seminar@jpta.or.jp
mailto:seminar@jpta.or.jp

